
1.2 Wodzowie i dowódcy starożytnego Rzymu cz.2

Odgadnij prawidłowe nazwiska lub konkretnym nazwiskom przyporządkuj odpowiednie wydarzenia. Zapraszam

też na inne moje testy z historii i nie tylko.

Poziom trudności: Trudny

1. Okres cesarza Nerona obfitował w wielu wybitnych dowódców. Który z poniższych nie żył

za jego panowania ?

A - SWETONIUSZ PAULINUS

B - KORBULON

C - JULIUSZ AGRYKOLA

D - WESPAZJAN

E - JULIUSZ NEPOS

2. Największy militarny sukces Lucjusza Scypiona Azjatyckiego to:

A - KYNOSKEFALAJ

B - PYDNA

C - MAGNEZJA

D - JEROZOLIMA

E - ANTIOCHIA

3. Prawa ręka Cezara podbijającego Galię. W trakcie powstania Galów, Cezar powierzył mu

samodzielne dowództwo nad połową armii.

A - MAREK ANTONIUSZ

B - TYTUS LABIENUS

C - DECYMUS BRUTUS

D - MAREK AGRYPPA

4. Który wódz po śmierci Gajusza Mariusza, dalej prowadził wojnę domową z Sullą ?

A - JULIUSZ CEZAR

B - MAREK KRASSUS

C - LUCJUSZ CYNNA

D - LUCJUSZ MURENA

5. Wybitny dowódca swej epoki. Zamordowany w wyniku spisku własnych oficerów.

A - KWINTUS SERTORIUSZ

Copyright © 1995-2024 Wirtualna Polska



B - LUCJUSZ EMILIUSZ PAULUS

C - WALENS

D - KALPURNIUSZ PIZON

6. Fabiusz Maksimus zyskał słynny przydomek "Kunktator" w trakcie wojny z:

A - GERMANIĄ

B - KARTAGINĄ

C - ARMENIĄ

D - SYRIĄ

7. Pokonany i obarczony główną winą za straszliwą klęskę pod Arauzjoną 105 p.n.e. to:

A - KWINTUS CEPION

B - GAJUSZ WARRON

C - PUBLIUSZ WARUS

D - TYTUS FLAMININUS

8. Kto w bitwie pod Pistorią zwyciężył buntowników Katyliny ?

A - GNEJUSZ POMPEJUSZ

B - KATON MŁODSZY

C - GAJUSZ HYBRYDA

D - LUCJUSZ MUMMIUSZ

9. Ulubieniec cesarza Marka Aureliusza. Głównodowodzący w wojnie z Partami

A - LUCJUSZ WERUS

B - PESCENNIUSZ NIGER

C - AULUS WITELIUSZ

D - MAREK MAKRINUS

10. Wielki wódz i reformator wojskowy. Twórca manipułów.

A - MAREK KAMILLUS

B - GAJUSZ MARIUSZ

C - GAJUSZ DUILIUSZ

D - LUCJUSZ SATURNINUS
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Karta odpowiedzi

1. E

2. C

3. B

4. C

5. A

6. B

7. A

8. C

9. A

10. A
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